(ב) כותרות הסעיפים הן לשם הנוחות בלבד ואין ללמוד מהם לעניין פרשנותו של הסכם זה.

2. תחולת ההסכם

- (א) הסכם זה יחול על כל עובד המועסק בשירות המעסיקים החתומים על הסכם זה, אשר מיוצג על ידי ההסתדרות (בהסכם זה - "עובד"). מובהר כי הסכם זה יחול גם לגבי מי שמועסק בחוזה עבודה אישי לרבות חוזה מיוחד לפי סעיף 40 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959. ואולם, לגבי הרשויות המקומיות, רשות מקומית תהיה רשאית להחליט האם להחיל הסכם זה גם לגבי עובד המועסק בחוזה אישי.

- (ב) הסכם זה יחול גם על עובד, אשר מועסק בשירות מעסיק ציבורי אחר (שאינו חתום על הסכם זה) אשר יחתום על כתב ההצטרפות להסכם זה בנוסח שבנספח א' להסכם זה, וימסור הודעה על כך להסתדרות טרם החתימה על כתב ההצטרפות. אין בסעיף זה כדי למנוע חתימה על כתב הצטרפות בהתאמות שיוכמו מול ההסתדרות ובאישור הממונה על השכר (לגבי גוף הכפוף להוראות סעיף 29 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985).
- (ג) על אף האמור, הסכם זה לא יחול על עובד אשר הסכם המשך יציאה לחופשה לא חל לגביו. מובהר כי הסכם זה יחול לגבי עובדים בדירוג הסטודנטים אשר הסכם המשך יציאה לחופשה חל לגביהם מכוח ההסכם הקיבוצי מיום 21.4.2020 (ולא יחול על עובדים בדירוג הסטודנטים אשר הסכם המשך יציאה לחופשה לא חל לגביהם מכוח ההסכם האמור).

(2) 12.5% שמהווה מקדמה. דרך מתן המקדמה ודרך ניכוייה מהעובד יסוכמו בין הצדדים עד ה-10.5.20. בכל מקרה, המקדמה כאמור תנוכה משכרו החל ממשכורת החודש השלישי לאחר שהתאפשר לעובד לשוב לעבודה בהיקף המשרה בו הועסק בחודש שקדם לתקופת ההסכם, ב-10 תשלומים, ובכפוף לשיעור הניכוי המותר לפי הוראות חוק הגנת השכר, התשי"ח-1958. מובהר כי לגבי עובד כאמור שבמועד סיום העסקתו לא יסיים להשיב את מלוא המקדמה, תבוצע התחשבנות במסגרת גמר חשבון. העובד רשאי לבקש מהמעסיק בכתב כי אינו מעוניין בקבלת המקדמה, ואם ביקש כך, לא תינתן לו המקדמה.

(ב) החלק היחסי של התקופה המיוחדת מתוך חודש העבודה שבה חלה התקופה המיוחדת.

(ג) חלקיות המשרה של העובד; ולגבי עובד המועסק במשרה חלקית, לפי ממוצע של חלקיות משרתו בחודשים דצמבר 2019, ינואר ופברואר 2020.

(ב) מובהר כי מאזן החופשה של העובד לא יהויב בגין הימים שבהם שהה בתקופה מיוחדת לפי סעיף זה.

(ג) התקופה המיוחדת תיחשב לגבי עובד שהועסק במשרה מלאה, בחודש שקדם להסכם זה, כתקופת עבודה בחלקיות משרה של 67.5%, לצורך חוק שירות המדינה (גמלאות)[נוסח משולב], התש"ל-1970 ולצורך שיעור משרה להפרשה לקרן פנסיה ותיקה (להלן: "היקף המשרה בתקופה

המיוחדת"). לגבי עובד שהועסק בחלקיות משרה בחודש שקדם להסכם זה, יחול האמור לעיל באופן יחסי בהתאם לחלקיות המשרה האמורה (הכפלת היקף המשרה בחלקיות המשרה האמורה, ב-67.5%).

(ד) הימים בהם שהה העובד בתקופה המיוחדת ייחשבו לצורך צבירת זכויות הקשורות בוותק ולצורך רציפות זכויות, בהתאם לכללים החלים בשירות המדינה לגבי עניינים אלו, ולגבי המעסיקים האחרים, בהתאם לכללים החלים עליהם.

(ה) בגין התשלום המיוחד יבוצעו הפרשות לקרן השתלמות (לעובדים הזכאים להפרשה לקרן השתלמות), ולעובדים שאינם בהסדר של פנסיה תקציבית לפי חוק שירות המדינה הגמלאות [נוסח משולב], התש"ל-1970 או לפי הסכם, יבוצעו בגינו הפרשות לקופת גמל לקצבה, בהתאם לשיעורים ולכללים החלים לגבי הפרשה בגין השכר המובא בחשבון לצורך חישוב פיצויי פיטורים לפי חוק.

(ו) עובד אשר ידווח על יום מחלה בתקופת ההסכם, ואשר לזכותו עומדת יתרה צבורה של ימי מחלה, יהיה זכאי לדמי מחלה שלא יעלו על התשלום המיוחד, בגין כל יום עבודה שבו דיווח כאמור, בכפוף לכל הכללים החלים אצל מעסיקו לגבי דיווח על מחלה ולגבי מספר הימים בגינם זכאי העובד לדמי מחלה.

(ח) עובד/ת שדמי הלידה שלו/ שלה יחושבו לפי תקופה הכוללת את התקופה המיוחדת, יהיה/תהיה זכאי/ת, לאחר חזרתו/ה לעבודה, למענק חד פעמי מהמעסיק, בגובה 25% מהתשלום המיוחד שלו הוא/היא זכאית לפי סעיף זה. מוסכם כי לא יבוצעו הפרשות לקופת גמל בגין המענק האמור.

8. האמור בסעיף 7 להסכם זה לא יחול לגבי עובד בהסדר לגבי תקופה בה הוא שוהה בחופשה ללא תשלום מכוח חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954 (לרבות תקופת לידה והורות). למען הסר ספק מובהר כי אין בהסכם זה כדי למנוע מעובד לבקש לצאת לחופשה ללא תשלום באופן מלא בהתאם לכללים שחלים בעניין זה אצל מעסיקו.

9. גמישות העסקה מיוחדת לתקופת ההסכם במטרה להגדיל את מספר העובדים המועסקים ולהקטין את מספר העובדים שבהסדר

(2) בגין כל חודש בתקופת ההסכם שבגינו יזכה העובד בפיצוי מיוחד לפי סעיף זה, היקף משרתו ייחשב כאילו גדל בשיעור שיחושב לפיה תוצאת המכפלה של שיעור ההפחתה בהיקף המשרה ב-67.5%, והגדלה זו תיחשב כתקופת שירות לכל דבר בהיקף האמור ובתשלום הפיצוי המיוחד, לצורך חוק שירות המדינה (גמלאות)[נוסח משולב], התש"ל-1970 ולצורך שיעור משרה להפרשה לקרן פנסיה ותיקה (להלן: "הגדלת היקף המשרה"). מובהר כי חלקיות משרתו באותו החודש תחשב, לעניינים כאמור, כצירוף של חלקיות המשרה שבה הועסק בפועל והגדלת היקף המשרה.

(3) בגין תשלום הפיצוי המיוחד יבוצעו הפרשות לקרן השתלמות, ולעובדים שאינם בהסדר של פנסיה תקציבית לפי חוק שירות המדינה הגמלאות [נוסח משולב], התש"ל-1970 או הסכם, יבוצעו בגינו הפרשות לקופת גמל לקצבה, בהתאם לשיעורים ולכללים החלים לגבי הפרשה בגין השכר המובא בחשבון לצורך חישוב פיצויי פיטורים.

(4) עובד כאמור אשר דיווח על יום מחלה בתקופת ההסכם, ואשר לזכותו עומדת יתרה צבורה של ימי מחלה, יהיה זכאי לדמי מחלה שיחושבו באופן יחסי לדמי מחלה רגילים, כך

- עובד שיועסק ביום אחר בשבוע, כאמור לעיל, לא יהיה זכאי לתוספת שכר בגין העבודה ביום החלופי (לרבות למען הסר ספק, לפי האמור בפרק משנה 27.2 לתקשי"ר או כל הסדר אחר החל אצל אותו מעסיק באותו העניין).

(3) מובהר כי:

(א) העבודה ביום עבודה חלופי לא תביא לחריגה ממכסת השעות השבועית של העובד.

(ב) אורך יום העבודה ביום שלפני יום המנוחה של העובד הוא בכפוף לאמור בסעיף 2(ב) לחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951.
(ג) למען הסר ספק, אין באמור בהוראות סעיף קטן (ד) זה, על כל הוראותיו, כדי לגרוע מהוראות חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951.

(4) להעביר עובד לעבודה במשמרות, אף במקומות בהם אין זה נהוג. עובד שיעבור לעבודה במשמרות לא יהיה זכאי לתוספת שכר בגין השינוי האמור או בגין העבודה במשמרות לרבות תוספת משמרות (ולמען הסר ספק מובהר כי לא יחול לגביהם האמור בפרק משנה 27.6 לתקשי"ר או כל הסדר אחר החל אצל אותו מעסיק באותו העניין).

(ב) אם בתקופת ההסכם יוחמרו ההגבלות שבדין או מכוח דין, כאמור, באופן משמעותי (לרבות החזרה של ההגבלות כפי שהיו ערב חתימת "הסכם יציאה לחופשה") - ינהלו הצדדים משא ומתן לגבי ההסדר שיחול לגבי העובדים שאינם "עובדים בהסדר" ושהחמרת ההגבלות רלוונטית לגביהם, כאשר עובדים ששוהים בתקופה מיוחדת ימשיכו לשהות בתקופה מיוחדת.

(ג) מובהר כי אין באמור בהסכם זה כדי להוות אישור לפי סעיף 29 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985.

(ד) אין באמור בהסכם זה כדי לשנות את המעמד הנורמטיבי של הוראות התקשי"ר או של הוראות ההסדרים, הנוהגים, הנהלים הנזכרים בו. כמו כן, אין באזכורם כדי להוות החלה שלהם על מעסיק שהם אינם חלים עליו.

(ה) הסכם זה נחתם לאור הנסיבות החריגות והמיוחדות במפורט במבוא, והוא לא יהווה תקדים.

12. שמירת זכויות